
 

 

 
                                                          
                                                       

P.A.S.: 3401-347-1-2025-16321 
- SUMINISTRO, INSTALACION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UNA DE CUATRO 

SILLONES DENTALES- 
  

 
 

RESOLUCIÓN DE APROBACIÓN DEL EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN, DEL GASTO 
Y DE APERTURA DE LA FASE DE ADJUDICACIÓN DEL CONTRATO 
 
 
Con fecha 27 de octubre de 2025, el Gerente de Asistencia Sanitaria del Bierzo ordenó el 
inicio de expediente administrativo para la contratación del suministro, instalación y puesta 
en funcionamiento de cuatro sillones dentales, mediante procedimiento abierto de 
tramitación simplificada con pluralidad de criterios de adjudicación, por un presupuesto 
máximo de licitación de 99.607,20 €, (82.320,00 €, más 17.287,20 € en concepto de IVA), 
con cargo a la aplicación presupuestaria G/312A01/62600/3. 
 
Visto el informe favorable del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares emitido por la 
Asesoría Jurídica de la Delegación Territorial de León el día 28 de octubre de 2025. 
 
Vista la propuesta de la Directora de Gestión y Servicios Generales de fecha 07 de 
noviembre de 2025, de acuerdo con lo preceptuado en los artículos 117.1, 122 y 124 de la 
Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, y en virtud de las 
atribuciones conferidas por el Decreto 19/2018, de 21 de junio, de desconcentración de 
competencias en materia de contratación y gestión económica en el ámbito de la Gerencia 
Regional de Salud (BOCyL 27/06/2018), 
   
 

   RESUELVO: 
 
 

1º Aprobar el cuadro de características del pliego modelo de cláusulas administrativas 
particulares y el pliego de prescripciones técnicas que regirán en el contrato, junto 
con el resto del expediente. 

 
2º Aprobar el gasto correspondiente, por un importe total de 99.607,20 €, (82.320,00 €, 

más 17.287,20 € en concepto de IVA), con cargo a la aplicación presupuestaria 
G/312A01/62600/3 y ejercicio presupuestario 2025.   

 
3º La apertura de la fase de adjudicación del contrato, mediante procedimiento abierto 

de tramitación simplificada con pluralidad de criterios de adjudicación, de acuerdo 
con lo estipulado en los artículos 131.2 y 159 de la Ley de Contratos del Sector 
Público. 

 
 
 
 
 
 

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
 C

S
V

: P
24

D
0A

Y
09

F
09

X
Z

F
Y

X
W

92
7K

I8
8W

D
W

0J
L9

Y
5H

5

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

te
 d

oc
um

en
to

 e
n 

ht
tp

s:
//c

si
a.

sa
lu

dc
as

til
la

yl
eo

n.
es

/c
ot

ej
o/

?c
sv

=
P

24
D

0A
Y

09
F

09
X

Z
F

Y
X

W
92

7K
I8

8W
D

W
0J

L9
Y

5H
5



 

 

 
4º Ordenar la publicación de la convocatoria en el perfil del contratante de este Órgano 

de Contratación, de conformidad con lo establecido en el artículo 135 de la citada 
norma legal.  

 
 
 
 
 

   EL GERENTE DE ASISTENCIA SANITARIA DEL BIERZO 
 

 

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
 C

S
V

: P
24

D
0A

Y
09

F
09

X
Z

F
Y

X
W

92
7K

I8
8W

D
W

0J
L9

Y
5H

5

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

te
 d

oc
um

en
to

 e
n 

ht
tp

s:
//c

si
a.

sa
lu

dc
as

til
la

yl
eo

n.
es

/c
ot

ej
o/

?c
sv

=
P

24
D

0A
Y

09
F

09
X

Z
F

Y
X

W
92

7K
I8

8W
D

W
0J

L9
Y

5H
5


		2025-11-07T14:52:53+0100




